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Raporti Periodik Financiar Janar-Shtator

Kërkesat për raportim

Informata Financiare  Komunale për periudhën Janar – Shtator 2014, bëhet në bazë të kërkesave
për raportim të përkohshëm dhe vjetor bazuar në dispozitat e neneve 46.1 dhe 46.2  të Ligjit Nr.
03/L-048 “Për Menaxhimin e Financave Publike dhe Përgjegjësitë” dhe statutit Komunal.

Informata Financiare  Komunal  për periudhën Janar – Shtator 2014 ka  për  qëllim të informimit
objektiv  lidhur  me  ecurinë  dhe  me  treguesit  relevant  rreth  përmbushjes  së  planit  të
grumbullimit  të  mjeteve  sipas burimeve, përmbushjes së obligimeve të  planifikuara sipas plan
programeve, dinamikën  e  mjeteve  të shpenzuara  dhe  atë  sipas  natyrës  së shpenzimeve dhe
kategorive  të  përcaktuara  buxhetore, rrjedhën e parasë si  dhe  treguesit  tjerë  që  kanë  ndikuar
në  rezultatet  e përgjithshme  për  këtë  periudhë.

TË HYRAT DHE SHPENZIMET BUXHETORE PERIODIKE

Ky raport financiar është përgatitur në përputhje me SNKSP(Standardet Ndërkombëtare të
Kontabilitetit në Sektorin Publik) të bazuar në para të gatshme “Raportimi Financiar sipas
Kontabilitetit të bazuar në para të gatshme”. Shënimet në pasqyrat financiare paraqesin pjesë
integrale për ta kuptuar pasqyrën, andaj duhet të lexohen së bashku me pasqyrat.

Pasqyrat financiare janë për Komunën e Gjakovës. Komuna e Gjakovës kontrollohet nga Qeveria e
Kosovës dhe të gjitha aktivitetet e tija financohen nga Buxheti i Konsoliduar i Kosovës.

Komuna e Gjakovës nuk operon me llogarinë e vet bankare. Qeveria operon me funksion të
centralizuar të Thesarit i cili e administron pranimin e parave të gatshme të mbledhura nga të gjitha
entitetet buxhetore gjatë vitit financiar. Pagesat e bëra në këtë llogari sa i përket Komunës së
Gjakovës janë të paraqitura në kolonën e llogarisë së Vetme të Thesarit në Pasqyrën e Pranimeve
dhe pagesave të Parave të Gatshme.

Buxheti i aprovuar në Asamblenë Komunale në vlerë: 18.629.040,00€ - ka pësua ndryshime gjatë
periudhe Janar–Shtator 2014 për të hyrat e bartura nga  viti paraprak për = 297.906,95€ dhe të
hyrat nga donacionet dhe participimet në vlerë 161.724,25, të cilat nuk kanë qenë të planifikuara me
buxhetin Fillestar. Buxheti përgjithshëm periodik Janar-Shtator është 19.088.671,20€.
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Buxheti fillestar
Buxheti

Përkohshëm 2014
Pranimet

Periodikë 2014
Pagesat

(Shpenzimi)
Progresi
me plan

Progresi
me

alokim

Përshkrimi SIMFK SIMFK në, % në, %
a b c d e f =e/c g =e/d

Gjithsej Pagesat 1+2+3+4 1+2+3+4 1+2+3+4 1+2+3+4

18,629,040.00 19,088,671.20 15,828,581.55 14,444,892.23 75.67% 91.26%

 Grandi i Përgjithshëm 15,584,040.00 15,584,040.00 13,435,396.57 12,716,195.64 81.60% 94.65%

Paga dhe Mëditje 10,252,630.00     10,252,630.00       8,639,968.95       8,639,968.95 84.27% 100.00%

Mallrat dhe Shërbimet 1,252,372.00       1,252,372.00          903,172.50          704,010.95 56.21% 77.95%

Shpenzimet Komunale 669,365.00          728,929.00          542,146.12          469,014.71 64.34% 86.51%

Subvencione dhe Transferime -                        - 0.00% 0.00%

Investimet Kapitale 3,409,673.00       3,350,109.00       3,350,109.00       2,903,201.03 86.66% 86.66%

Të hyrat vet anakë 2014 3,045,000.00 3,045,000.00 1,934,358.63 1,453,135.42 47.72% 75.12%

Paga dhe Mëditje 20,000.00            20,000.00              2,147.50              2,147.50 10.74% 100.00%

Mallrat dhe Shërbimet 320,600.00          320,600.00          247,757.00          217,684.25 67.90% 87.86%

Shpenzimet Komunale 63,820.00          104,256.00            56,422.50            56,217.67 53.92% 99.64%

Subvencione dhe Transferime 526,000.00          526,000.00          457,426.48          329,839.90 62.71% 72.11%

Investimet Kapitale 2,114,580.00       2,074,144.00       1,170,605.15          847,246.10 40.85% 72.38%

Mjetet e bartura 2013 - 297,906.95 297,906.60 255,169.24 85.65% 85.65%

Paga dhe Mëditje              6,685.51              6,685.51              6,685.51 100.00% 100.00%

Mallrat dhe Shërbimet            26,271.05            26,271.05            23,816.55 90.66% 90.66%

Shpenzimet Komunale            15,539.50            15,539.50            14,372.77 92.49% 92.49%

Subvencione dhe Transferime              1,820.35              1,820.00                 770.35 42.32% 42.33%

Investimet Kapitale          247,590.54          247,590.54          209,524.06 84.63% 84.63%

Grandet - Donacionet - 161,724.25 160,919.75 20,391.93 12.61% 12.67%

Paga dhe Mëditje              3,211.52              3,211.52              3,211.52 100.00% 100.00%

Mallrat dhe Shërbimet              9,721.87              8,917.37              8,596.41 88.42% 96.40%

Subvencione dhe Transferime              7,584.00              7,584.00              7,584.00
Investimet Kapitale          141,206.86          141,206.86              1,000.00 0.71% 0.71%

Ligji Nr. 04-L-233

Raport i ekzekutimit të Buxhetit

DONACIONET E DREJTPËRDREJTA NGA DONATORËT

Përveç pagesave te rregullta kemi edhe pranimet - pagesat nga palët e treta. Pagesa këto qe kryhen
direk nga donatori, në bazë te shënimeve dhe dokumentacioneve te marra nga Drejtorit Komunale
po ju njoftojmë si vijon:

1. IOM  në vlerë 20.000€ për  Terrenet sportiv  në fshatin Hereq,
2.MPJ Japonisë  në vlerë 58.771€ për Renovimin shkollës S. Riza,
3.MAPL 154.000€ për ndërtimi i çerdhes G. Terbeshi ,
4. Fondacioni Bexhet Pacolli 50.000€  për Digjitalizim ,
5.Karitasi Zviceran 30.000€ për Furnizimin me banka, karrika për parashkolloret dhe
6. Projekte tjera që gjenden në proces të realizimit dhe do të pasqyrohen në raportin
përfundimtar për vitin 2014.
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TË HYRAT BUXHETORE TË KOMUNËS SË GJAKOVËS

Alokimet (Pranimet) buxhetore 2014, si dhe pranimet buxhetore për  vitet  paraprake 2011,2012
dhe 2013.

Tabela - 2
 Burimi i mjeteve

 Pranimet
Periodike 2011

 Pranimet
Periodike 2012

 Pranimet
Periodike 2013

 Pranimet
Periodike 2014

Progresi
14/13

Progresi
14/12

1 2 3 4 5 7=5/4 8=5/3

 Grandi Qeveritar    12,676,572.50    12,799,869.24    13,213,597.90    13,435,396.57 101.68% 104.97%

 Të hyrat vetanake      1,495,900.55      1,992,429.59      1,673,459.00      1,934,358.63 115.59% 97.09%

 Mjetet e Bartura         460,687.00         498,108.49         335,359.47         297,906.95 88.83% 59.81%

 Donacionet         123,870.34         323,470.19         235,892.12         160,919.75 68.22% 49.75%

 Gjithsej    14,757,030.39    15,613,877.51    15,458,308.49    15,828,581.90 102.40% 101.38%

GRAFIKONI I BURIMEVE FINANCIARE KOMUNALE    ( % E PJESMARRJES )

Grandi Qeveritar,
13,435,396.57 ,

84.88%

Të hyrat vetanake,
1,934,358.63 ,

12.22%

Mjetet e Bartura,
297,906.95 ,

1.88%

Donacionet,
160,919.75 ,

1.02%

Mbështetur  në të  dhënat e  prezantuara  në    tabelë , vërejmë  se    pranimeve Buxhetore për
periudhën Janar Shtator 2014 janë më të mëdha se vitet paraprake si rrjedhojë e rritjes se pagave.

Përqindja e Fondeve burimore në pjesëmarrjes e buxhetit Komunal :

 Grandi qeveritarë në vlerë 13.435.396,57 € merr pjesë me 84,88% të Buxhetit Komunal,
krahasuar me vitet paraprake kemi rritje 1.68% rritja e pagave.

 Të hyrat vetanake Komunale në vlerë 1.934.358,63€ marrin pjesë në buxhetin Komunal
me 12,22%, krahasuar me vitet paraprake kemi rritje për 15,59%, .

 Mjetet e bartura marrin pjesë në buxhetin e komunës me 1,88%
 Donacionet dhe participimet e qytetareve marrin pjesë me 1,02% të buxhetit komunal edhe

në këtë të hyrë kemi pasur zvogëlim të donacioneve në krahasim me vitin 2013 dhe 2012
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TË  HYRAVE  VETANAKE PERIODIKE

Përveç Grandeve të marra nga niveli qendror, për qëllimet e shpenzimeve të përgjithshme, Komuna
ka grumbulluar edhe të hyra vetanake. Ekzistojnë disa kategori kryesore të hyrave vetanake
komunale: tatimin në pronë, gjobat e trafikut, Taks administrative për leje ndërtimi, shërbimet e
kadastrave, Taksa për regjistrimin e automjeteve etj.. Të hyrat periodike vetanake të grumbulluara
kanë arritur në shumen prej 2.050.819.9 € që përbën 85,44% të planifikimit periodik.

PASQYRA E TË HYRAVE VETANAKE PËR PERIUDHËN 2010 - 2014

0

500,000

1,000,000

1,500,000

2,000,000

2,500,000

2010 2011 2012 2013 2014

Të hyrat
vetanake

Te Hyrat nga:  Realizimi    2010  Realizimi    2011  Realizimi    2012  Realizimi    2013  Realizimi    2014
 Progresi
me /2013

 Progresi me
/12

1 2 3 4 5 = 4 / 3 6 = 4 / 2

Tatimi në pronë                 564,868.81                 652,586.74                 747,897.19                 860,050.65                 976,556.74 114% 150%

Gjobat e trafikut                   77,235.00                   49,356.00                   39,090.00                   61,510.00                 162,537.00 264% 329%

T.adm.për leje ndërtimi                 428,170.83                 287,426.70                 593,606.66                 153,823.52                 120,076.67 78% 42%

Sherb.Kadastrale                 107,822.90                 100,271.00                 112,701.00                 114,025.50                 103,150.00 90% 103%

Taksa per automjete                 105,300.00                 110,772.00                 104,853.43                 117,704.40                 117,052.00 99% 106%

Të hyrat tjera                 671,006.43                 627,931.67                 825,708.47                 629,559.63                 571,447.49 91% 91%

Totali              1,954,403.97              1,828,344.11              2,423,856.75              1,936,673.70              2,050,819.90 106% 112%

Tatimi në pronë,  976,556.74 ,
47.62%

Gjobat e trafikut,  52,954.00 ,
1.91%

T.adm.për leje ndërtimi,
120,076.67 , 5.86%

Sherb.Kadastrale,  103,150.00
, 5.03%

Taksa per automjete,
117,052.00 , 5.71%

Të hyrat tjera,  571,447.49 ,
27.86%
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PASQYRAT E TË HYRAVE VETANAKE SIPAS DREJTORIVE DHE LLOJIT TË
HYRAVE

Nr PËRSHKRIMI
 Realizimi

2011
 Realizimi

2012
 Realizimi

2013
 Realizimi

2014
 Planifikimi

2014
Progresi

me planin
Progresi
13/12

1 2 3 5 4 6=5/4 7=5/3
1 PLANIFIKIMI URBAN 326,758.28 639,201.88 205,049.74 147,106.42     271,300.00 54.2% 71.7%
a Taksa adm.për leje ndërtimi 287,426.70 593,606.66 153,823.52 120,076.67 152,000.00 79.0% 78.1%
b Taksa  per hapsires publike 19,547.40 16,146.43 24,708.28 20,516.74 15,000.00 136.8% 83.0%
c Taksa  e ndryshme 13,114.80 17,895.62 19,097.17 3,083.92 98,800.00 3.1% 16.1%
d Qeraja ne urbanizem 6,669.38 11,553.17 7,420.77 3,429.09 5,500.00 62.3% 46.2%
2 SERBIMET PUBLIKE 66,157.00 59,434.50        78,372.50 181,984.50 86,494.00 210.4% 232.2%
a Denim ne trafik nga MF-ve 49,356.00 39,090.00 61,510.00 162,537.00 47,000.00 345.8% 264.2%
b Terheqja e Automjeteve - - - - 2,800.00 0.0% 1.0%
c Të hyrat nga parkingjet 7,261.00 5,404.50 7,542.50 2,207.50 9,747.00 22.6% 29.3%
d Leje për taxi -e autobusëve 1,900.00 2,400.00 2,540.00 1,770.00 3,200.00 55.3% 69.7%
e Të hyrat nga tregjet 7,640.00 12,540.00 6,780.00 6,525.00 18,747.00 34.8% 96.2%
f Të hyrat nga shitjet auto. - - - 8,945.00 5,000.00 178.9%
3 INSPEKCIONI        50,165.39        57,510.03        42,333.28 46,665.78 65,400.00 71.4% 110.2%
a Denimet nga Inspekcioni 2,186.47 - - 1,200.00 2,400.00 50.0% 0.0%
b Lejet për  kushte sanitare.. 27,060.92 43,011.83 31,133.28 27,765.78 38,000.00 73.1% 89.2%
c Taksa për  pije alkoholike 20,918.00 14,498.20 11,200.00 17,700.00 25,000.00 70.8% 158.0%
4 AGROKULTURA 3,333.20 13,988.52 - 8,327.75 4,750.00 175.3% 0.0%
a Ndrimi i tokës bujqësore 3,333.20 13,965.12 - 8,327.75 3,250.00 256.2% 0.0%
b Agjensioni i pyjeve - 23.40 - - 1,500.00 0.0% 0.0%
5 KADASTRA 100,271.00 113,396.00 114,025.50 103,150.00 114,625.00 90.0% 90.5%
a Shërbimet kadastrale 98,251.00 112,701.00 112,875.50 102,950.00 113,500.00 90.7% 91.2%
b Ekspertiza 2,020.0 695.00 1,150.00 200.00 1,125.00 17.8%
6 ZHVILLIMI 118,360.50 146,258.00 121,793.00 97,391.00 228,104.00 42.7% 80.0%
a Ushtrimin e veprimtarisë 2,900.00 - - - 0.0% 0.0%
c Taksa mbi biznesin 103,820.50 135,338.00 107,453.00 89,771.00 216,854.00 41.4% 83.5%
d Vazhdimin e orarit të punës 11,640.00 10,920.00 14,340.00 7,620.00 11,250.00 67.7% 53.1%
7 ADMINISTRATA 107,480.5 103,793.0 91,566.10 111,962.50 91,800.00 122.0% 122.3%
a Qertifikatat.. etj. 77,649.50 72,921.00 64,586.50 95,538.00 61,000.00 156.6% 147.9%
b Legalizim i ankesave shkres. 27,731.00 27,472.00 23,319.50 16,424.50 27,700.00 59.3% 70.4%
c Shpallja e tenederëve 2,100.00 3,400.00 3,660.10 - 3,100.00 0.0% 0.0%
8 BUXHET E FINANCA 811,681.7 866,854.6 996,125.1 1,101,456.74 1,328,000.0 82.9% 110.6%
a Qeraja për lokalet 48,323.00 14,104.00 18,370.00 7,848.00 34,000.00 23.1% 42.7%
c Tatimi mbi pronën 652,586.74 747,897.19 860,050.65 976,556.74 1,184,000.00 82.5% 113.5%
d Rexhistrimin e automjeteve 110,772.00 104,853.43 117,704.40 117,052.00 110,000.00 106.4% 99.4%
9 Te hyrat nga gjykata 50,495.0 46,375.00 41,470.00 97,000.50 53,000.00 183.0% 233.9%
10 ARSIMI 74,082.5 75,507.50 80,636.00 91,695.50 88,000.00 104.20% 113.7%
11 KULTURA 21,092.9 17,630.00 13,173.00 11,487.00 23,000.00 49.94% 87.2%
12 SHENDETËSIA 50,295.6 47,314.50 50,977.55 30,268.00 45,750.00

TOTALI I TE HYRAVE 1,780,173.6 2,187,263.6 1,835,521.7 2,028,495.69 2,400,223.0 84.51% 110.5%
Donacionet -Participimet 48,170.0 236,593.20 101,152.00 22,324.22 - 22.1%

1,828,343.6 2,423,856.8 1,936,673.7 2,050,819.9 2,400,223.0 85.44% 105.9%TOTALI  ME  PARTICIPIME

Periudha Janar-Shtator 2014 karakterizohet me një realizimi i  të hyrave në total me donacionet
2.050.819.9€ apo 85,44% në raport me planifikimin, ndërsa krahasuar me vitin paraprak 2013 kemi
realizuar 105,9% apo 5,9% më shumë.
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Të hyrat e realizuara sipas Drejtorive Komunale

Nr
BURIMET E TË
ARDHURAVE

 Realizimi 2011  Realizimi 2012  Realizimi 2013  Realizimi 2014
 Planifikimi

2014
Progresi
me plan

Progresi
12/11

1 2 3 3 4 5=3/4 6=3/2

1  Urbanizmit 326,758.28 639,201.88 205,049.74 147,106.42 271,300.00 54.2% 71.7%
2 Shërbimet Publike 66,157.50 59,434.50 78,372.50 181,984.50 86,494.00 210.4% 232.2%
3 Inspekcionit 50,165.39 57,510.03 42,333.28 46,665.78 65,400.00 71.4% 110.2%

4 Agrikulturës 3,333.20 13,988.52 - 8,327.75 4,750.00 175.3% 0.0%

5 Kadastra 100,271.00 113,396.00 114,025.50 103,150.00 114,625.00 90.0% 90.5%

6 Zhvillimit Ekonomik 118,360.50 146,258.00 121,793.00 97,391.00 228,104.00 42.7% 80.0%

7 Administrata 107,480.50 103,793.00 91,566.10 111,962.50 91,800.00 122.0% 122.3%

8 Buxhet e Financa 811,681.74 866,854.62 996,125.10 1,101,456.74 1,328,000.00 82.9% 110.6%

11 Te hyrat nga gjykata 50,495.00 46,375.00 41,470.00 97,000.50 53,000.00 183.0% 233.9%
12 Arsimi 74,082.50 75,507.50 80,636.00 91,695.50 88,000.00 104.2% 113.7%
13 Kultura 21,092.90 17,630.00 13,173.00 11,487.00 23,000.00 49.9% 87.2%
14 Shëndetësia 50,295.60 47,314.50 50,977.55 30,268.00 45,750.00 66.2% 59.4%

1,780,174.11 2,187,263.55 1,835,521.77 2,028,495.69 2,400,223.00 84.5% 110.5%
15 Participimet 48,170.00 236,593.20 101,152.00 22,324.22 22.1%

1,828,344.11 2,423,856.75 1,936,673.77 2,050,819.91 2,400,223.00 85.4% 105.9%Gjithsej  me Participime

GRAFIKONI I TE HYRAVE SIPAS DREJTORIVE DHE  %  E PJESËMARRJES NE TOTAL

TOTALI I TE HYRAVE

Urbanizmit,
147,106.42 , 7.17%

Shërbimet Publike,
181,984.50 , 8.87%

Inspekcionit,
46,665.78 , 2.28%

Agrikulturës,
8,327.75 , 0.41%

Kadastra ,
103,150.00 , 5.03%

Zhvillimit
Ekonomik,

97,391.00 , 4.75%

Administrata ,
111,962.50 , 5.46%

Buxhet e Financa,
1,101,456.74 ,

53.71%

Te hyrat nga
gjykata,  97,000.50 ,

4.73%

Arsimi,  91,695.50 ,
4.47%

Kultura,  11,487.00
, 0.56%

Shëndetësia,
30,268.00 , 1.48%

Participimet ,
22,324.22 , 1.09%

Siç shihet nga tabela, Drejtorit që grumbullojnë më së shumti të hyra janë: Buxhet e Financa
53,71% pastaj Shërbimet Publike 8,87%,Urbanizmi 7,17%, Administrata 5,46%,Kadastra 5,03%,
Zhvillimi Ekonomik 4,75%, Te hyrat nga Gjykata 4,73%, Arsimi 4,47% , etj
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SHPENZIMET PERIODIKE BUXHETORE 2014

Pranimet periodike Buxhetor janë 15.828.581,90€, ndërsa shpenzuar 14.444.892,23€, apo
91,26% e buxhetit të alokuar.

Struktura e shpenzimeve sipas kodeve ekonomike.
Nr Përshkrimi 2011 2012 2013 2014 Alokimet 2014

1 2 3 4 5 6 7 8=6/5 9=6/7

1 Pagat      6,371,388.01      6,797,401.58      6,776,627.41      8,652,013.48      8,652,013.48 127.67% 100.00%

2 Mallra e shërbime      1,039,462.12      1,157,422.86      1,073,019.99         954,108.16      1,186,117.92 88.92% 80.44%

3 Shpenzi. komunale         361,640.72         431,612.36         489,996.18         539,605.15         614,108.12 110.12% 87.87%

4 Subvencione         446,637.37         561,063.44         316,299.00         338,194.25         466,830.83 106.92% 72.44%

5 Shpenzi. Kapitale      4,915,545.74      5,060,304.46      4,882,839.59      3,960,971.19      4,909,511.55 81.12% 80.68%

Totali 13,134,673.96 14,007,804.70 13,538,782.17 14,444,892.23 15,828,581.90 106.69% 91.26%

Progresi %

GRAFIKONI I SHPENZIMEVE DHE % E PJESMARRJES  NË SHPENZIM

Pagat,  8,652,013.48 ,
59.90%

Mallra e shërbime,
954,108.16 , 6.61%

Shpenzi. komunale,
539,605.15 , 3.74%

Subvencione,
338,194.25 , 2.34%

Shpenzi. Kapitale,
3,960,971.19 , 27.42%

Pagat dhe mëditjet të alokuara 8.652.013,48€ janë shpenzuar 8.652.013,48€ apo 100% mjeteve,
krahasuar me të njëjtën periudhë të vitit paraprak shpenzimi është me i madh për 27,67% (rritja e
pagave). Pjesëmarrja e pagave në shpenzimin e përgjithshëm Komunal është 59,90% .
Mallrat & shërbimet të alokuara 1.186.117,92€  janë shpenzuar 954.108,16€ në përqindje 80,44%
e mjeteve, krahasuar me vitin paraprak  kemi rënie për 21,08%. Pjesëmarrja e Mallrave &
Shërbimeve në shpenzimin e përgjithshëm Komunal është 6,61% .
Shpenzimet komunale të alokuara 614.108,12€ janë shpenzuar 539.605,15€ ose në shkallën prej
87,87% të mjeteve, krahasuar me vitin paraprak  kemi një rritje për 10,12%. Pjesëmarrja e
shpenzimeve komunale në shpenzimin total komunal është 3,74%.
Subvencionet të alokuara janë 466.830,83€ janë shpenzuar 338.194,25€ apo 72,44% të mjeteve të,
krahasuar me vitin paraprak kemi rritje për 6,92%. Pjesëmarrja e Subvencioneve në shpenzimin
total  Komunale është 2.34% .
Shpenzimet kapitale – të alokuara 4.909.511,35€ shpenzuar 3.960.971,19€ apo 80,68% mjeteve të
alokuara, ndërsa krahasuar me vitin paraprak kemi shpenzime 18,88% më pak. Pjesëmarrja e
Shpenzimeve kapitale ne shpenzimin total Komunal është 27,42% .
Në total shpenzimet krahasuar me periudhën e vitit paraprak janë me të larta për 6,69% Ndërsa
krahasuar me mjetet e alokimin shpenzimi është  91,26%
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PËRSHKRIMI  Kryetari  Administrata  Inspekcioni  Prokurimi  Asambleja  B.Financa  Sh.Publike  ZKK

Paga neto      38,432.13      145,671.58      62,104.87    14,764.11    63,983.65      92,070.37       211,560.56    15,149.07

Sindikata -0.1% te 0.50%               3.04             537.72             96.97           74.23             7.18           400.93              156.73           63.63

Tatimi në paga        2,916.63          5,950.91        2,775.96         706.44      3,185.27        3,984.48         10,360.49         690.60

Kontributi i punëtoreve        2,176.50          8,008.63        3,419.94         818.17      3,535.61        5,076.74         11,688.52         837.03

Kontributi i Punëdhënësit        2,176.50          8,008.63        3,419.94         818.17      3,535.61        5,076.74         11,688.52         837.03
TOTALI I PAGAVE & MED.      45,704.80      168,177.47      71,817.68    17,181.12    74,247.32    106,609.26       245,454.82    17,577.36

Mëditjet në Vend (transp.Nxensave)             14.00          2,102.22             69.80              160.00

Mëditjet Jashtë Vendit        3,474.98             477.80             41.80              884.52      2,164.30

Shpenzimet e internetit             12.87              432.00

Shpenzimet e telefonis mobile           648.60             218.70           124.68                48.00

Shpenz. e Tjera te komunikimit          2,858.80        8,451.30

Shërbime Arsim-trajnimit         818.87

Shërbime kontraktuese tjera        1,161.00        27,862.80        1,850.00           5,224.00         700.00

Shërbime Teknike        3,796.00          4,041.48           159.48                  -              330.00

Anëtarësim          3,310.00           1,417.80

Mobile me pak se 1000€          4,752.00           934.50      2,679.00           184.00              291.84

Telefona me pak se 1000€               55.00             20.00                60.00

Kompjuterë me pak se 1000€        2,350.00          4,053.00        4,200.00        1,734.00           1,414.00

Aparat fotokopjuse

Pajisje tjera           540.00        13,864.62           463.90           898.50              976.44           96.40

Furnizim i Zyrës        2,345.20        27,668.65        1,145.94      10,630.43           1,385.54      1,853.70

Furnizim me ushqim dhe pije          4,087.25

Furnizim me medikamente

Furnizim higjienike          1,128.45           3,586.00

Shpenzimet e veshmbathjes

Akomodimi           517.01           100.00         156.00

Vaj

Nafta per ngrohje qendrore          5,727.20           2,480.00

Dru          2,490.00

Karburant për Gjenerator

Karburant për automjete        3,410.63          5,958.05        3,974.55         181.93      1,271.80        3,095.54         18,474.24      2,410.68

Avans per udhtim zyrtar           317.75

Provizion Bankar               1.41

Regjistrimi dhe sig.automjeteve               31.00           658.80           437.70         13,056.03         362.10

Mirëm. dhe riparim i automjeteve             14.00             620.30           786.00           2,224.40

Mirëmbajtja e ndërtesave           186.83          7,744.01      2,889.80           2,897.35         956.65

Mirëmbajtja e rrugëve lokale              549.40

Mirmb.e teknologjisë informatike

Mirëmbajtja e mobileve&pajisjeve             16.30          1,163.40           189.00         350.00           235.00              357.00

Reklamat dhe konkurset           180.17             128.17                92.00           92.24

Botime dhe publikime           645.40               39.60           15.50           322.60                12.10

Dreka zyrtare      10,530.31        10,536.00           303.40         405.10        1,751.93           1,228.90      1,507.80

Vendim gjykate             611.97             30.00
TOTALI M & SH      30,162.46      131,530.47      13,921.37         531.93      7,261.20      28,871.48         57,581.56    11,118.74

Shpenzimet e energjisë elektrike      236,261.80           4,823.77
Shpenzimet e Ujët        33,662.23           1,394.88
Shpenzimet e Mbeturinave          6,430.90              260.06
Shpenzimet e Ngrohjes          5,820.24
Shpenzimet Telefonike        13,690.63              272.70
TOTALI  KOMUNALIVE                   -      295,865.80                  -                -                -                  -           6,751.41                -

TOTALI SUBVENCIONEVE      75,235.00    15,465.00

         RAPORTI DETAL I SHPENZIMEVE NË PAGA , MALLA &SHERBIME DHE KOMUNALI SIPAS DREJTORIVE
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PËRSHKRIMI  Bujqësia  Zhvillimi E.  Kadastra  Planifikimi  Shëndetësia  Sig.Social  Kultura  Arsimi

Paga neto       42,029.74          42,666.00    54,792.25       51,373.21     1,338,528.28    46,594.53      89,226.00    5,114,079.66

Sindikata -0.1% te 0.50%              29.16               149.13         233.71            172.68          11,933.62             57.30         20,696.41

Tatimi në paga         1,659.74            1,984.34      2,362.24         2,386.08          75,524.88      2,061.69        3,868.52       249,918.40

Kontributi i punëtoreve         2,301.12            2,357.93      3,020.55         2,838.66          75,058.69      2,561.10        4,902.93       283,417.06

Kontributi i Punëdhënësit         2,301.12            2,357.93      3,020.55         2,838.66          75,058.69      2,561.10        4,902.93       283,417.06
TOTALI I PAGAVE & MED.       48,320.88          49,515.33    63,429.30       59,609.29     1,576,104.16    53,778.42    102,957.68    5,951,528.59

Mëditjet në Vend (transp.Nxensave)                 50.00        1,650.00       138,583.05

Mëditjet Jashtë Vendit            677.40               334.40         122.00            164.32         125.40             60.00           2,067.20

Shpenzimet e internetit               240.00              367.58

Shpenzimet e telefonis mobile                 44.16

Shpenz. e Tjera te komunikimit             1.80              949.85

Shërbime Arsim-trajnimit           1,360.00

Shërbime kontraktuese tjera         1,528.80      2,738.40         4,238.40          13,316.30      2,566.10      30,419.00           7,541.00

Shërbime Teknike            596.00               150.00      1,219.43               239.48         552.00           552.00           2,156.61

Anëtarësim            1,417.80           3,310.00

Mobile me pak se 1000€              64.00                 90.00           3,779.00

Telefona me pak se 1000€
Kompjuterë me pak se 1000€            1,765.00         501.00            588.00               280.00         280.00           308.00           1,562.00

Aparat fotokopjuse              643.00

Pajisje tjera            1,140.64                 88.00           99.00        2,500.60           4,766.65

Furnizim i Zyrës         2,490.14            2,030.89      6,547.40            357.60          13,308.24         547.50      18,753.20         38,001.29

Furnizim me ushqim dhe pije         42,875.13

Furnizim me medikamente          20,244.04                39.60

Furnizim higjienike            1,037.90           83.65           411.70         11,260.91

Shpenzimet e veshmbathjes                23.94

Akomodimi            460.00               100.00         167.00        4,973.01

Vaj              713.00

Nafta per ngrohje qendrore          12,180.00         50,245.88

Dru            3,570.00         51,102.00

Karburant për Gjenerator               599.31        1,415.80              184.21

Karburant për automjete         5,773.17            4,813.44         406.06            764.66          13,224.20      1,959.40           766.49         10,279.07

Avans per udhtim zyrtar

Provizion Bankar

Regjistrimi dhe sig.automjeteve            628.76            281.30            2,330.02         851.02

Mirëm. dhe riparim i automjeteve           25.00          10,645.11      1,316.60              825.90

Mirëmbajtja e ndërtesave            218.40      1,218.26         1,838.10          36,885.80      2,001.00      17,335.32           8,481.45

Mirëmbajtja e rrugëve lokale

Mirmb.e teknologjisë informatike                 26.00

Mirëmbajtja e mobileve&pajisjeve         180.00            105.00            2,682.41         170.00             29.93           3,161.08

Reklamat dhe konkurset              80.00           92.00               144.00             96.00                90.00

Botime dhe publikime               395.64           25.00           144.30

Dreka zyrtare         2,936.39            1,640.69         235.00            179.00               207.60        6,190.39           9,423.28

Vendim gjykate               510.00
TOTALI M & SH       15,453.06          13,020.70    13,451.55         8,516.38        132,710.37    10,578.47      85,605.74       393,792.68

Shpenzimet e energjisë elektrike            674.50      6,234.47         2,025.08          20,010.45      1,471.51      21,305.70         48,674.82
Shpenzimet e Ujët         2,037.12            9,725.42         431.01        8,617.77         29,573.69
Shpenzimet e Mbeturinave         429.11            312.10          10,281.70         546.12        6,420.74         11,632.66
Shpenzimet e Ngrohjes         181.88            2,015.77         870.00        6,862.62         28,012.42
Shpenzimet Telefonike              63.92      1,182.89            392.20            3,065.86      1,701.07        3,929.04           8,306.30
TOTALI  KOMUNALIVE            738.42                       -      8,028.35         4,766.50          45,099.20      5,019.71      47,135.87       126,199.89
TOTALI SUBVENCIONEVE       52,274.25          48,200.00    119,166.00         27,854.00

              RAPORTI DETAL I SHPENZIMEVE NË PAGA , M &SH DHE KOMUNALI SIPAS DREJTORIVE
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RAPORTI I SHPENZIMEVE NË ANALITIK PËR TË GJITHA DREJTORIT

PËRSHKRIMI  Kryetari  Administrata  Inspekcioni  Prokurimi  Asambleja  B.Financa  Sh.Publike  ZKK
TOTALI I PAGAVE & MED.       45,704.80      168,177.47     71,817.68     17,181.12     74,247.32     106,609.26         245,454.82     17,577.36
TOTALI M & SH       30,162.46      131,530.47     13,921.37          531.93       7,261.20       28,871.48           57,581.56     11,118.74
TOTALI  KOMUNALIVE                    -      295,865.80                  -                 -                 -                    -             6,751.41                 -
TOTALI SUBVENCIONEVE       75,235.00                     -                  -                 -                 -                    -                       -     15,465.00
Ndërtesa te banuara        13,278.49
Objekte Arsimore
Objekte Shëndetsore
Objektet kulturore
Auto Rrugëve     216,285.34
Rrugët Lokale       11,215.00         754,773.20
Trotuaret
Kanalizimi         494,494.76
Ujësjellësi
Furniz.Rrymë
automjete transporti
Kapitale tjera     290,441.79           55,068.09
Vendim i gjygjit
Neni 39.2LMFPP        14,000.00     145,822.48         267,140.60

TOTALI I INVESTIMEVE                    -        27,278.49                  -                 -                 -     663,764.61      1,571,476.65                 -
TOTALI I PËRGJITHSHËM     151,102.26      622,852.23     85,739.05     17,713.05     81,508.52     799,245.35      1,881,264.44     44,161.10

PËRSHKRIMI  Bujqësia  Zhvillimi E.  Kadastra  Planifikimi  Shëndetësia  Sig.Social  Kultura  Arsimi
TOTALI I PAGAVE & MED.     48,320.88       49,515.33     63,429.30     59,609.29      1,576,104.16     53,778.42     102,957.68      5,951,528.59
TOTALI M & SH     15,453.06       13,020.70     13,451.55       8,516.38         132,710.37     10,578.47       85,605.74         393,792.68
TOTALI  KOMUNALIVE          738.42                   -       8,028.35       4,766.50           45,099.20       5,019.71       47,135.87         126,199.89
TOTALI SUBVENCIONEVE     52,274.25                   -                 -                 -           48,200.00                 -     119,166.00           27,854.00
Ndërtesa te banuara
Objekte Arsimore           192,800.71
Objekte Shëndetsore             28,351.66
Objektet kulturore         30,103.80
Auto Rrugëve       601,174.41
Rrugët Lokale       291,721.13
Trotuaret
Kanalizimi
Ujësjellësi     126,992.77
Furniz.Rrymë
automjete transporti
Kapitale tjera         32,673.18       81,734.46               1,445.50
Vendim i gjygjit         76,576.05
Neni 39.2LMFPP       19,696.96       123,248.90       40,000.00             15,326.00             36,605.91

TOTALI I INVESTIMEVE     146,689.73    1,125,393.67                    -     121,734.46             43,677.66                   -         30,103.80           230,852.12
TOTALI I PËRGJITHSHËM     263,476.34    1,187,929.70       84,909.20     194,626.63        1,845,791.39       69,376.60       384,969.09        6,730,227.28

Në këto tabelat kemi paraqitur të gjitha shpenzimet analitike për të gjitha drejtorit komunale ndërsa
nuk janë paraqit obligimet . Është me rëndësi të cekim se vlera e përgjithshme e borxheve të
mbetura nga viti paraprak  prej –5.582.334,4€ janë paguar për ketë periudhë - 3.041.606.6€ dhe
kanë mbetur pa u paguar vlera 2.540.727,8€ . Këto shpenzime të cilat janë raportuar si borxh nuk
janë të pasqyruara në tabelat më lartë.
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Përshkrimi  Totali 2011  Totali 2012  Totali 2013  Totali 2014
 Progresi
me 2013

 Progresi
me 2012

Paga neto 5,505,676.32 5,861,599.57 5,842,560.87 7,423,026.01      127.05      126.64
Sindikata -0.1% te 0.50% 24,904.57 27,358.84 27,273.71 34,612.44      126.91      126.51
Tatimi në paga 234,208.98 261,250.53 261,588.41 370,336.67      141.57      141.76
Kontributi i puntorve 303,299.07 323,596.32 322,602.21 412,019.18      127.72      127.33
Kontributi i Punëdhënësit 303,299.07 323,596.32 322,602.21 412,019.18      127.72      127.33

TOTALI 6,371,388.01 6,797,401.58 6,776,627.41 8,652,013.48        127.67        127.28

Mëditjet në Vend 92,069.70 112,894.80 106,293.35 142,629.07      134.18      126.34
Mëditjet Jashtë Vendit 4,971.52 10,365.00 10,817.78 10,594.12        97.93      102.21
Shpenzimet e internetit 1,095.00 912.00 1,308.00 1,052.45        80.46      115.40
Shpenzimet tjera te telefonit 17,048.63 16,727.19 19,345.68 1,084.14          5.60          6.48

Shpenz. e Tjera te komunikimit 6,081.20 5,549.48 1,262.35 12,261.75      971.34      220.95

Shërbime Arsim-trajnimit                                    - 485.00 2,059.63 2,178.87      105.79      449.25

Shërbime kontraktuese tjera 101,741.27 80,005.34 102,060.63 99,145.80        97.14      123.92

Shërbime teknike 3,971.80 5,525.68 13,792.48      249.61      347.26

Shpenzimet për antarsim 2,691.44 4,037.11 2,691.44 9,455.60      351.32      234.22

Mobile me pak se 1000€ 18,968.00 35,073.02 12,175.30 12,774.34      104.92        36.42

Telefona me pak se 1000€ 600.00 526.00 359.00 135.00        37.60        25.67

Komjutera me pak se 1000€ 11,353.98 17,547.00 4,265.00 19,035.00      446.31      108.48

Makina fotokopjuese 6,190.00 - 1,548.00 643.00        41.54              -

Pajisje tjera 24,737.80 23,859.94 13,426.19 25,434.75      189.44      106.60

Furnizim i Zyrës 140,345.43 167,486.45 162,597.37 127,065.72        78.15        75.87
Furnizim me ushqim dhe pije 31,749.44 31,824.04 42,407.45 46,962.38      110.74      147.57
Furnizim me medikamente 24,517.40 15,424.94 28,572.18 20,283.64        70.99      131.50
Furnizim hixhenike 10,013.30 13,229.25 10,945.00 17,508.61      159.97      132.35
Shpenzimet e veshmbathjes 3,774.00 3,152.00 5,323.93 23.94          0.45          0.76
Akomodimi 425.00 2,300.00 6,199.17 6,473.02      104.42      281.44
Vaj 1,143.92 154.90 45.00 713.00   1,584.44      460.30
Nafta 112,789.82 146,590.87 136,410.54 70,633.08        51.78        48.18
Dru 58,124.00 57,979.58 10,878.81 57,162.00      525.44        98.59
Karburant për Gjenerator 3,496.73 2,640.51 3,091.17 2,199.32        71.15        83.29
Karburant për automjete 110,129.40 181,768.14 138,650.65 76,763.91        55.36        42.23
Avans për udhëtim zyrtar 6,533.58 238.14 - 317.75              -      133.43
Provizioni bankar 18.80 29.14 1.41          4.84          7.50
Rexhistrimi dhe sig.automjeteve 14,536.51 15,824.50 8,830.85 18,636.73      211.04      117.77
Mirëm. dhe riparim i automjeteve 17,833.02 23,049.80 22,812.80 16,457.31        72.14        71.40
Mirmbajtaja e ndërtesave 125,541.25 105,724.58 125,071.83 82,652.97        66.08        78.18
Mirmbajtaja e rrugëve 2,615.00 1,996.00 4,101.70 549.40        13.39        27.53
Mirmb.e teknologjisë informatike 225.00 257.00 230.00 26.00        11.30        10.12
Mirmbajtaja e mobileve&pajisjeve 12,391.55 10,419.17 8,175.29 8,639.12      105.67        82.92
Qiraja 480.00                  -                     - -              -              -
Reklamat dhe konkurset 23,229.33 6,709.43 1,146.01 994.58        86.79        14.82
Botime dhe publikime 3,402.50 2,563.90 2,771.06 1,600.14        57.74        62.41
Dreka zyrtare 38,448.00 49,144.08 61,142.78 47,075.79        76.99        95.79
Vendim i gjygjit 10,169.40 6,973.10 10,449.23 1,151.97        11.02        16.52

TOTALI M & SH 1,039,462.12 1,157,422.86 1,073,019.99 954,108.16        88.92        82.43

SHPENZIMET  NË ANALITIK  2011-2014 DHE PROGRESI ME 2 VITET E FUNDIT



KOMUNA E GJAKOVËS
DREJTORIA PËR BUXHET E FINANCA

Adresa Postare: Nëna Tereza  Gjakovë, Kosovë
Telefon dhe Fax: +381 390/323-271 , / 330-074,

13

Përshkrimi  Totali 2011  Totali 2012  Totali 2013  Totali 2014
 Progresi
me 2013

 Progresi
me 2012

PAGAT      6,371,388.01      6,797,401.58        6,776,627.41      8,652,013.48       127.67       127.28
TOTALI M & SH       1,039,462.12       1,157,422.86        1,073,019.99         954,108.16         88.92         82.43
Shpenzimet e energjisë elektrike 205,889.49 257,320.51 314,412.03 341,482.10       108.61       132.71
Shpenzimet e Ujët 31,830.92 50,511.50 59,158.54 85,442.12       144.43       169.15
Shpenzimet e Mbeturinave 19,726.82 18,919.73 18,862.68 36,313.39       192.51       191.93
Shpenzimet e Ngrohjes 74,371.82 77,925.59 71,263.63 43,762.93         61.41         56.16
Shpenzimet Telefonike 29,821.67 26,935.03 26,299.30 32,604.61       123.98       121.05
TOTALI KOMUNALËVE          361,640.72          431,612.36           489,996.18         539,605.15       110.12       125.02
TOTALI SUBVENCIONEVE          446,637.37 561,063.44 316,299.00 338,194.25       106.92         60.28
Ndertesa Banimi - 14,498.95 - -               -               -
Ndërtesa tAdministrative 19,890.81 71,784.64 20,459.36 13,278.49         64.90         18.50
Objektet Arsimore 306,589.62 301,732.38 421,167.02 192,800.71         45.78         63.90
Objektet Shendetsore 161,704.72 16,177.28 52,119.28 28,351.66         54.40       175.26
Objektet Kulturore 9,666.89 - 53,033.16 30,103.80         56.76               -
Auto rrugët 2,074,329.42 1,859,609.56 950,216.26 817,459.75         86.03         43.96
Rrugët Lokale 1,410,290.14 1,596,205.34 1,953,756.70 1,057,709.33         54.14         66.26
Kanalizimi 335,317.93 402,830.83 578,075.07 494,494.76         85.54       122.75
Ujësjellësi 136,645.11 217,730.31 228,775.52 126,992.77         55.51         58.33
Paisje Tjera+speciale mjeksore 60,979.00 8,420.00 1,098.00 -               -               -
automjete transporti 140,839.00 -                     - -               -               -
Kapitale tjera (31130) 241,705.10 452,775.23 624,139.22 461,363.02         73.92       101.90
Vendim i gjygjit 17,588.00 118,539.94                     - 76,576.05               -         64.60
Neni 39.2LMFPP                     - 661,840.85               -               -

TOTALI I INVESTIMEVE       4,915,545.74       5,060,304.46        4,882,839.59      3,960,971.19         81.12         78.28
TOTALI I PËRGJITHSHËM     13,134,673.96     14,007,804.70      13,538,782.17    14,444,892.23       106.69       103.12

Krahasimi vjetor i shpenzimeve sipas strukturës ekonomike duket si vijon:

Pagat dhe mëditjet krahasuar me vitet paraprak 2013 dhe 2012 vlera e shpenzimeve ne paga është
rritur (rritja e pagave nga niveli qendror)

Mallrat dhe shërbimet krahasuar me vitet paraprak 2013 kemi zvogëlim  për 11,08%,gjegjësisht
17,57% për vitin 2012 si pasoj zvogëlimit te shpenzimeve.

Shërbimet komunale- Komunalit krahasuar me vitin paraprak 2013 vlera e shpenzimeve është
me e madhe për 10,12% dhe 25% për vitin 2012 si pasoj e obligimeve te bartura nga vitet
paraprake.

Subvencionet krahasuar me vitet paraprak 2013 kemi rritje për 6,92%

Shpenzimet kapitale – krahasuar me vitet paraprak 2013,2012 shpenzimet për investime kapitale
kanë pësuar rënie për 18,88% dhe 21,72%
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Shpenzimeve Periodike 2014 sipas Drejtorive dhe progresi me vitet paraprak

 Drejtoritë 2011 2012 2013 2014  Alokimet 2014
 Progr ./
alokim

 Progr .
Me 2013

1  Zyra e Kryetarit      249,099.27       272,785.19       161,328.82      151,102.26       165,085.81 91.5% 93.7%
2  Administratë      404,171.74       501,360.09       473,073.03      622,852.23       658,735.74 94.6% 131.7%
3  Prokurimi        14,058.98         15,953.21         19,442.11        17,713.05         20,812.50 85.1% 91.1%
4  Inspekcioni        84,918.97         90,656.53         83,817.80        85,739.05         96,775.00 88.6% 102.3%
5  Asambleja        87,947.46         86,871.04         93,395.99        81,508.52         83,537.50 97.6% 87.3%
6  Financa   2,877,688.79    2,730,680.21    1,506,722.63      799,245.35    1,152,264.62 69.4% 53.0%
7  Sh.publike   1,234,266.69    1,565,332.30    2,375,865.45   1,881,264.44    2,070,558.54 90.9% 79.2%
8  ZKK        19,559.88         36,752.24         40,377.21        44,161.10         67,168.37 65.7% 109.4%

10  Agrikultura      557,392.35       693,341.45       213,912.41      263,476.34       421,186.14 62.6% 123.2%
9  Zhvillimi Ekonomik      308,754.90       475,899.54       835,059.46   1,187,929.70    1,270,298.28 93.5% 142.3%

11  Kadastra        70,778.45         88,083.97         78,668.35        84,909.20         80,487.36 105.5% 107.9%
12  Planifikimi urban        55,191.55       112,757.58         67,689.99      194,626.63       213,956.90 91.0% 287.5%
13  Shëndetësia   1,728,906.53    1,606,566.08    1,701,799.48   1,845,791.39    1,972,303.48 93.6% 108.5%

 Shërbimi Social                     -                      -                      -        69,376.60         74,020.85 93.7% 0.0%
14  Kultura      280,037.44       267,752.81       450,379.95      384,969.09       478,340.50 80.5% 85.5%
15  Arsimi   5,161,900.96    5,463,012.46    5,437,249.49   6,730,227.28    7,003,050.31 96.1% 123.8%

   13,134,673.96     14,007,804.70     13,538,782.17    14,444,892.23     15,828,581.90 91.3% 106.7% Totali Buxhetor

Shpenzimet periodike të drejtorive      2011 , 2012,2013-2014
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PASQYRËN E OBLIGIMEVE TË PA PAGUARA NGA VITI PARAPRAK 2013

Drejtoria
 Mallra

&Sherbime
 Komunali Subvencion

e
 Kapitale

Borxhi i
mbetur

 Pagesat

Zyra e Kryetarit 46,950.08 - 46,950.08 14,508.20
Administrata 17,758.45 - 9,896.53 27,654.98 91,242.20
Inspekcioni 1,176.50 1,176.50 -
Financa 8,158.72 - 8,158.72 12,841.70
Zyra e Kryesuesit Kuvendit 2,038.33 2,038.33 -
Sh.Publike dhe Emergjenca - - 1,343,149.99 1,343,149.99 1,155,432.20
Zjarrfiksat 3,471.56 3,471.56 32,559.30
ZKKK - - 507.90
Bujqësia - 11,780.00 - 11,780.00 74,370.20
Zhvillimi Ekonomik 7,369.93 936,839.06 944,208.99 1,212,436.00
Kadaster dhe Pron - - 8,053.40
Urbanizmi - - 1,496.80
Shendetësia - 13,300.00 13,300.00 91,991.80
Kultura 41,254.54 2,098.67 15,311.08 58,664.29 60,549.10
Arsimi 18,255.54 61,918.87 80,174.41 285,617.80
TOTALI 146,433.65 15,398.67 11,780.00 2,367,115.53 2,540,727.85 3,041,606.60

TË ARKËTUESHMET - OBLIGIMET NDAJ KOMUNËS PËR VITIN 2014

Data e
faturës UNIREF Përshkrimi Debitori € '

30/9/2014 Grup Tatimi ne pronë Grup 7,213,348.37
30/9/2014 Grup Qirat e Dyqaneve Grup 383,366.00
30/9/2014 Grup Qirat e Tokave Grup 116,856.00
30/9/2014 Grup Taksa për ushtrimin e veprimtaris Grup 1,193,035.50
30/9/2014 Grup Qirat nga tregjet Grup 33,600.00
Total 8,940,205.87

Janar - Shtator 2014

Në tabelën e latë paraqitur vërehet se obligimet e pa inkasuara në emër të tatimit në pronë deri më
30 shtator 2014 janë 7,213,348.37 €. Në këtë shumë janë përfshirë edhe  ndëshkimet dhe kamatat
për vonesën e pagesës së tatimit. Po ashtu në këtë vlerë të borxhit  është përfshirë edhe  vlera
2,928,846.85 €, borxh i pa inkasuar nga ish-ndërmarrjet shoqërore të komunës së Gjakovës.
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Shënimi 19. Detyrimet kontingjente

Janar - Shtator 2014
Natyra e detyrimeve kontingjente Arsyeja për detyrime € '
Kerkes sipas nen.39.2.LMFPP(Korben) Vonesa e pageses 53,509.11
Kerkes sipas nen.39.2.LMFPP(Korben) Vonesa e pageses 25,471.42
Kerkes sipas nen.39.2.LMFPP(Albi Ing) Vonesa e pageses 241,511.09
Kerkes sipas nen.39.2.LMFPP(D&Z) Vonesa e pageses 42,613.60
Kerkes sipas nen.39.2.LMFPP(Elmont Com) Vonesa e pageses 15,326.60
Permbarues privat - RSM Vonesa e pageses 169,945.00
Permbarues privat -American Invest Company Kontest per borgjin 106,730.91
Ndertimi rruges Ujiz Pnish-Gjykat Kontest per borgjin 87,189.56

Totali i kerkesave momentale(Periodike) 742,297.29
Vrejtje:Pagesat

Kompenzime gjygjsore 2014 Vonesa e pageses 77,728.02
Pagesa me nenin 39.2.LMFPP Vonesa e pageses 661,840.85
TOTALI( i pagesave sipas  n. 39.2.LMFPP dhe V.Gjygjsore) 739,568.87

PËRMBLEDHJA E PASURIVE JO-FINANCIARE KAPITALE (ME VLERË MBI 1.000 €
DHE NËN  1.000€) NË POSEDIM TË KOMUNËS SË GJAKOVËS

2014
Klasifikimi i pasurive € '
Ndërtesat 16,907,908.53
Toka 2,569,602.00
Automjete 298,446.46
Pajisjet 42,942.00
Rruget-Asfaltimet 16,675,588.27
Kapitale tjera 5,021,122.96

41,515,610.22
Inventari nen 1.000,00 € 1,785,378.20
Total Pasuris 43,300,988.42

Burim i informatave është regjistri i pasurive me vlere ma te madhe se 1,000 € në SIMFK si dhe
regjistri ne kontabilitet me vlerën nën 1000€.
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REKAPITULLIMI I INFORMATËS FINANCIARE

Kjo informatë periodike Janar – shtator 2014 ka për qëllim informimin detal dhe objektiv
për të gjithë treguesit financiar. Qëllimi kryesor i këtij raporti është që rezultatet e
menaxhimit të buxheti t’i përmirësojmë dhe forcojmë vazhdimisht. E tërë kjo bëhet me
qellim që të jemi sa më të suksesshme në realizimin e të hyrave dhe shpenzimeve për
qëllimet e përcaktuara me planet dinamike të veprimit të komunës .

PLANIFIKIMI BUXHETOR  JANAR - SHTATOR 2014

Buxheti fillestar për vitin 2014 i aprovuar nga Kuvendi i Komunës  është 18.629.040,00 €.
Ky buxhet  ka pasur ndryshime (rritje) në këtë periudhë për 297.906,95€ nga mjetet e
bartura të vitit 2013 dhe për 161.724,25€ mjete të pranuara nga donatoret dhe participimi i
qytetarëve. Në total kemi pas rritje buxhetore për 459.631,20€ që do të thotë buxheti
periodik i Komunës së Gjakovës për vitin 2014 është 19.088.671,20€.

SHPENZIMET BUXHETORE PERIODIKE   JANAR - QERSHOR 2014

Komuna ka pranua mjete nga Grandi qeveritar në vlerë 13,435,396.56€,  ka shpenzuar
12,716,197.64 € që do të thotë se 94,64% të mjeteve te alokuara.

Komuna nga mjetet e alokuara nga të hyrat vetanake  në vlerë 1,934,358.63€, janë
shpenzuar 1,453,735,42 € apo 75,12% te mjeteve të alokuara.

Mjetet e bartura nga viti paraprak 297.906,95€ , janë  shpenzuar 255,169.24€ që do të thotë
se 85,65% te mjeteve të bartura janë shpenzuar.

Mjetet nga Donacionet dhe Participimet janë alokuar në vlerë 160,919.75€, dhe janë
shpenzuar 20,391.93€ ose 12.67% të mjeteve të alokuara.

Në përgjithësi në ketë periudhe Janar-shtator 2014 vlen të përmendet efikasitet i lartë në
menaxhimin e buxhetit (pagesa ) 91,26% mjeteve të alokuara buxhetore, krahasuar me
periudhën e vitin 2013 kemi një rritje prej 106.70%.

TË HYRAT  BUXHETORE PERIODIKE   JANAR - SHATATOR 2014

Komuna ka realizuar të hyra vetanake në periudhën Janar- Shtator 2014 2,028,495.69€ ose
84.51% të planifikimit Periodik prej 2,400,223,223 €.  Krahasuar me periudhën e njëjtë të
vitit paraprak 2013 komuna ka një rritje në inkasimin e të hyrave komunale për 110.51% më
të lartë.

PENGESAT

Komuna gjatë kësaj periudhe raportuese ka hasur në disa pengesa dhe vështirësi në
realizimin me sukses të buxhetit të planifikuar. Ndër pengesat më të rënda kanë qenë:

1. Grandi Qeveritar ka qenë i pa  mjaftueshëm për realizimin e projekteve të parapara
nga Komuna, si dhe shkurtimet buxhetore që kanë ndodhur në mallra e shërbime dhe
komunale (15%) për shkak të rritjes së pagave të shërbyesve civil.
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2. Borxhet enorme të mbetura nga viti  paraprak 2013, e kanë bllokua aktivitetin
normal te Komunës.

3. Pamundësi e pagesës së borxheve me procedurë të rregullt për arsye të mos
përfshirjes së tyre  në planifikimin e buxhetit 2014,

4. Deri më 30 shtator 2014 Thesari në Ministrinë e Financave  ka tërhequr në mënyrë të
njëanshme  nga llogaria e komunës 661,840.85 € në emër të obligimeve të pakryera
nga vitet paraprake ndaj Operatoreve Ekonomik.

Me qëllim që të kemi një pasqyrë sa më të saktë të shpenzimeve që kanë ndodhur në vitin 2014 dhe
asaj që sa kemi pagur ne për borxhet e viteve paraprake në këtij raporti po ia bashkëngjisim aneksin
e borxheve  të paguara sipas kodeve ekonomike.

Duke pasur parasysh indikatorët e lartë cekur Komuna e Gjakovës, në Periudhën Janar –shtator
2014 ka arritur rezultate të mira, me çka trendët aktuale të menaxhimit të financave të komunës na
japin shpresë në përmbylljen me sukses të vitit buxhetor 2014.

Gjakovë, më 30 tetor 2014

ZKF                                        Drejtori Buxhet e Financa                    Kryetarja e  Komunës
z. Gani Rama                                         z. Teki Shala znj. Mimoza Kusari-Lila


